
Smlouva
o poskytování služeb veterinární péče v útulku pro zvířata v Orlové

uzavřená ve smyslu § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů,

I.Smluvní strany

1. Příkazce město Orlová

Se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová-Lutyně
IČO: 002 97 577
DIČ: pro tuto smlo nevystupuje jako osoba povinná k dani
Telefon: 596 581 111,
E-mail: posta@muor.cz
Bank. spojení:
Číslo účtu:
Zastoupen: Mgr. Miroslav Chlubna, starosta města

Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Ing. Hana Juřicová, vedoucí odboru výstavby a
životního prostředí Městského úřadu Orlová, tel., e-mail:

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: referentka odboru
ostředí Městského úřadu Orlová, tel. e-mail:

(dále jen „příkazce“)

a

2. Příkazník O.K.vet veterinární klinika s.r.o.

Se sídlem: Zahradní 398, 735 14 Orlová – Lutyně
Doručovací adresa: Zahradní 398, 735 14 Orlová – Lutyně
IČO: 066 17 751
DIČ: , je plátcem DPH
Telefon:
E-mail:
Bank. spojení:
Číslo účtu:
Registrace: obchodní rejstřík, Krajský soud v Ostravě, sp. zn. C, 72486
Zastoupen: MVDr. Adam Michejda, jednatel

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: , tel. ,
e-mail:

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: , tel.
e-mail:

(dále jen „příkazník“)

(společně dále jen „smluvní strany“)



   
 
   
 

2 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je poskytování dle platných veterinárních předpisů nezbytné odborné 
preventivní a léčebné veterinární péče (dále jen „veterinární péče“) příkazníkem pro opuštěná 
a toulavá zvířata nalezená v Orlové a pro zvířata umístěná do městského útulku pro zvířata 
v Orlové, v zájmu příkazce, v souladu s Výzvou k podání cenové nabídky na veřejnou zakázku 
malého rozsahu pod označením „Poskytování služeb veterinární péče v útulku pro zvířata 
v Orlové“. 

2. Poskytování veterinární péče zahrnuje zejména nezbytná veterinární vyšetření, ošetření, léčení, 
označení, očkování a kastraci toulavých a opuštěných nalezených zvířat a preventivní opatření 
k zamezení vzniku a rozšíření nákaz přenosných na zvířata a na člověka. 

III. Místo plnění 

1. Místem plnění je budova čp. 868, na ulici V Zimném dole v Orlové - Lazích, ve které je příkazcem 
zřízen a třetí stranou provozován městský Útulek pro zvířata v Orlové (dále jen "útulek").  

2. V zájmu ochrany zvířat proti týrání může být v případě nutnosti místem plnění také např. místo 
nálezu zvířete. 

3. K poskytování veterinární péče v útulku je příkazník oprávněn využívat veterinární ošetřovnu útulku 
případně další nezbytné prostory útulku v souladu s jeho platným provozním řádem schváleným 
Krajskou veterinární správou Státní veterinární správy pro Moravskoslezský kraj. 

4. V případě nutnosti zákroku, pro který není útulek vybaven, je příkazník oprávněn rozhodnout 
o jiném místě provedení konkrétního zákroku. 

IV. Čas plnění 

Tato smlouva se uzavírá s účinností od 01. 01. 2022 na dobu neurčitou. 

V. Cena služeb 

1. Příkazce uhradí příkazníku náklady účelně vynaložené při vykonávání služeb dle předmětu 
smlouvy popsaném v čl. III, odst. 1 této smlouvy. 

2. Ceny za řádně provedenou odbornou veterinární péči specifikovanou v čl. III, resp. za její jednotlivé 
lékařské úkony, se budou řídit přiloženým ceníkem (viz. Příloha č. 1), který je nedílnou součástí 
této smlouvy. 

3. Cena za poskytnuté úkony a služby v ceníku nejmenované, bude stanovena po předchozí dohodě 
smluvních stran. 

4. Při účtování cen léků, biopreparátů a spotřebního materiálu, které pro svou povahu nemohou být 
předem stanoveny ceníkem, se příkazník zavazuje, že bude postupovat úsporně, hospodárně 
a v zájmu příkazce, který při péči o nalezená zvířata chrání veřejný zájem. 

VI. Platební podmínky 

1. Cenu za služby hradí příkazce na základě měsíčních faktur vystavených příkazníkem. Faktury 
budou mít náležitosti daňového dokladu dle obecně platných právních předpisů, dopadajících 
na předmětnou oblast a budou splatné ve lhůtě 30 dnů od doručení. Platba bude příkazci 
fakturována příkazníkem do 15. dne následujícího měsíce, přičemž za den uskutečnění 
zdanitelného plnění se považuje poslední den příslušného kalendářního měsíce. Za den úhrady se 
považuje den připsání fakturované částky na účet příkazníka. 

2. K měsíční faktuře příkazník připojí platební výměry se soupisem služeb veterinární činnosti 
poskytnutých v daném měsíci a s označením zvířat, kterých se veterinární činnosti týkají. 



   
 
   
 

3 

3. Na žádost příkazce příkazník předloží příkazci seznam veterinárních úkonů k danému zvířeti 
pro účely vymáhání nákladů od jeho vlastníka. 

4. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, nebo bude-li chybně 
vyúčtována cena nebo DPH, je příkazce oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 
druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. 
Příkazník provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury 
příkazci. 

5. Příkazce použije přijatá plnění výhradně pro účely související s výkonem veřejné správy, kdy 
nevystupuje jako osoba povinná k dani. 

6. Příkazce je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných prací a činností. Příkazník je povinen 
oprávněným zástupcům příkazce provedení kontroly umožnit. 

VII. Podmínky plnění 

1. Příkazník se zavazuje poskytovat veterinární služby v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy a dodržovat veškeré povinnosti stanovené mu touto smlouvou a platným provozním 
řádem schváleným Krajskou veterinární správou Státní veterinární správy pro Moravskoslezský 
kraj (dále jen „provozní řád“), ve lhůtách v nich obsažených.  

2. Kontroly zvířat v útulku bude příkazce provádět jednou týdně v termínu stanoveném po dohodě 
smluvních stran s provozovatelem útulku. Náplň kontrol se bude řídit povinnostmi veterinárního 
lékaře obsaženými v  provozním řádu, čímž se rozumí zejména:  

a) vstupní vyšetření nově příchozích zvířat před umístěním do útulku, 
b) ošetření zvířat nemocných či poraněných a určení dalšího postupu léčby,  
c) preventivní opatření proti šíření nákazy (vakcinace, čipování, antiparazitální léčba apod.), 
d) jednou za dva týdny kontrola zdravotního stavu všech ustájených zvířat, 
e) provádění záznamu o provedených úkonech, informace o zdravotním stavu zvířat, 

o protinákazových opatřeních, postupech, které příkazník stanovil provozovateli útulku nebo 
ošetřovateli zvířat apod. do evidenčních karet zvířat, popř. do provozního deníku. 

3. Další ošetření zvířat bude prováděno dle potřeby po vzájemné dohodě smluvních stran 
s provozovatelem útulku. Akutní ošetření bude provedeno bez zbytečného prodlení.  

4. V případě nepřítomnosti příkazník zajistí zastupujícího veterinárního lékaře a jeho jméno, kontakt 
a dobu, po kterou ho bude zastupovat, příkazník oznámí předem příkazci a provozovateli útulku. 
Příkazník se zavazuje seznámit zastupujícího veterinárního lékaře se všemi právy a povinnostmi, 
které pro něj vyplývají z této smlouvy a všech jejích příloh. Za případné porušení povinností dle této 
smlouvy zastupujícím lékařem odpovídá příkazník.  

5. Příkazce je oprávněn kontrolovat provádění předmětu smlouvy, příkazník je povinen kontrolu 
příkazci umožnit. Termíny a způsob provádění kontrol budou řešeny zpravidla operativní dohodou 
smluvních stran. Případné zjištěné nedostatky příkazník prokazatelně oznámí příkazci.  

6. Příkazník je povinen dodávat služby vlastním jménem, na svůj náklad, na vlastní odpovědnost a na 
své nebezpečí. Věci potřebné k poskytování služeb je povinen opatřit si příkazník. 

VII. Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení s úhradou faktur příkazcem má příkazník právo vyúčtovat a příkazce povinnost 
uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

2. V případě nedodržení termínů vyplývajících z této smlouvy ze strany příkazníka nebo v případě 
porušení jakékoliv povinnosti stanovené příkazníku touto smlouvou nebo její přílohou, má příkazce 
právo vyúčtovat a příkazník povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč za každý jednotlivý 
případ a započatý den prodlení. 

3. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 10-ti dnů ode dne doručení písemné výzvy druhé smluvní 
straně. 



   
 
   
 

4 

4. V případě, že smluvní strana způsobí porušením ustanovení této smlouvy druhé smluvní straně 
škodu, je tato strana povinna tuto škodu druhé smluvní straně v plném rozsahu nahradit. 

5. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody.  

IX. Ostatní ujednání 

1. Jednáním ve věci realizace předmětu smlouvy a řešením reklamací jsou pověřeny osoby uvedené 
v čl. I. této smlouvy. 

2. Provozovatelem útulku je SMO, městská akciová společnost Orlová, IČO 607 93 163, se sídlem 
Okružní 988, 735 14 Orlová – Lutyně. Telefonní kontakt na útulek je 596 511 606 a 606 282 427. 

3. O změnách provozního řádu, kontaktů na pověřené osoby, provozovatele a útulek se budou 
smluvní strany bezodkladně informovat. 

X. Závěrečná ustanovení 

1. Vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a dalšími obecně platnými právními předpisy, vztahujícími se 
k obsahu této smlouvy. 

2. Tuto smlouvu včetně jejích příloh lze měnit a doplňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, 
vzestupně číslovanými dodatky. 

3. Tato smlouva může být ukončena vzájemnou dohodou smluvních stran nebo výpovědí s tříměsíční 
výpovědní dobou, která začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla 
písemná výpověď doručena druhé smluvní straně.  

4. Příkazce je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě opakovaného porušení povinností 
příkazníkem, po předchozím upozornění příkazce na možnost odstoupení od této smlouvy. 
Odstoupení musí být učiněno písemně a doručeno příkazníku. 

5. Příkazník je oprávněn od smlouvy odstoupit, když je příkazce v prodlení s úhradou řádně vystavené 
faktury za dodané plnění po dobu delší než 30 kalendářních dnů, přičemž faktura nebyla příkazníku 
vrácena k opravě jako vadná.  

6. Příkazník se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl v souvislosti s plněním předmětu 
smlouvy nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím osobám. 

7. Příkazník se zavazuje, že po celou dobu trvání závazku bude mít účinnou pojistnou smlouvu 
pro případ způsobení škody v souvislosti s výkonem předmětu této smlouvy, kterou kdykoliv 
na požádání v originále předloží zástupci příkazce k nahlédnutí. 

8. Příkazník prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy. 

9. Smluvní strany této smlouvy se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 04. 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „GDPR“) a s tímto související 
zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen „Zákon“). V případě porušení 
povinností vyplývajících z GDPR nebo Zákona odpovídá za tato porušení ta ze smluvních stran 
smlouvy, jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR nebo Zákona došlo. Smluvní strany této 
smlouvy souhlasí s uvedením osobních údajů ve smlouvě tak, jak jsou tyto ve smlouvě uvedeny a 
prohlašují, že nakládání s touto smlouvou obsahující osobní údaje bude odpovídat povinnostem 
vyplývajícím z GDPR a Zákona. 

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), nejpozději však ke dni 
01. 01. 2022. Příkazce tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jeho uzavření (§ 5 odst. 2 zákona 
o registru smluv). 



   
 
   
 

5 

11. Doložka platnosti právního jednání dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: k uzavření této smlouvy je dle Směrnice č. 1/2020 Městského úřadu 
Orlová k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu oprávněn vedoucí odboru výstavby 
a životního prostředí Městského úřadu Orlová. 

12. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím 
obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

13. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

14. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – Ceník odborných veterinárních úkonů v útulku 
pro zvířata v Orlové 

 
 
V Orlové dne: …13.12.2021…. V Orlové dne: ………13.12.2021…………… 
 
 
Za příkazce:  Za příkazníka:   
 
 
 
 
 
…………………………………………..     …………………………………………..     

Ing. Hana Juřicová   MVDr. Adam Michejda   
vedoucí odboru výstavby a životního prostředí jednatel 
Městského úřadu Orlová  



   
 
   
 

6 

Příloha č. 1  
Smlouvy o poskytování služeb veterinární péče v útulku pro zvířata v Orlové 

 
Ceník odborných veterinárních úkonů 

 

Úkon 
Kč  
bez DPH 

Kč 
s DPH 

Návštěva veterinárního lékaře (účtováno vždy) 400,- 484,- 

Vstupní klinické vyšetření zvířete - prohlídka s vystavením 
osvědčení  100,- 121,- 

Klinické vyšetření zvířete 120,- 145,20 

Pokračování v léčbě 90,- 108,90 

Vyšetření po poranění člověka, vakcinovaný pes 330,- 399,30 

Vyšetření po poranění člověka, nevakcinovaný pes 462,- 559,02 

Injekce  im. (intramuskulární aplikace) 30,- 36,30 

Injekce s.c. (subkutánní aplikace) 30,- 36,30 

Injekce iv. (intravenozní aplikace) 100,- 121,- 

Vakcinace 120,- 145,20 

Čipování  130,- 157,30 

Ošetření drápů, análních váčků 60,- 72,60 

Zánět zvukovodů, první ošetření 120,- 145,20 

Zánět zvukovodů, opakované ošetření 90,- 108,90 

Euthanasie 260,- 314,60 

Iv. infuze 240,- 290,40 

Narkóza sedace 120,- 145,20 

Narkóza im. 260,- 314,60 

Narkóza iv. 330,- 399,30 

Výplach rány, abscesu 100,- 121,- 

Chirurgické ošetření jednoduché rány 400,- 484,- 

Chirurgické ošetření komplikované rány 1000,- 1210,- 

RTG vyšetření  300,- 363,- 

USG vyšetření (sonografické vyšetření) 400,- 484,- 

Kastrace psa 1600-2200,- 1936-2662,- 

Kastrace feny 4500-5500,- 5445-6655,- 



   
 
   
 

7 

Kastrace kocoura – celková cena (úkony, materiál) 665,- 804,65 

Kastrace kočky - celková cena (úkony, materiál) 950,- 1149,50 

Odborná veterinární, konzultační a školící činnost 0,- 0,- 

Pohotovostní příplatek mimo ordinační hodiny (so, ne, státní svátky) 400,- 484,- 

Jízdné  15,- 18,15 

 
Tento ceník obsahuje nejčastěji prováděné úkony. Cena za poskytnuté úkony a služby v ceníku 
nejmenované, bude stanovena po předchozí dohodě smluvních stran.  
 
Platnost ceníku od 1. 1. 2022. 
 
 
V Orlové dne: ……13.12.2021………………. V Orlové dne: ………13.12.2021……………… 
 
 
Za příkazce:  Za příkazníka:   
 
 
 
 
 
…………………………………………..     …………………………………………..     

Ing. Hana Juřicová   MVDr. Adam Michejda   
vedoucí odboru výstavby a životního prostředí jednatel 


